Geprufte/-r Fachfrau/-mann fur
Versicherungsvermittiung IHK

Titel Geprufte/-r Fachfrau/-mann fur
Versicherungsvermittlung IHK

Zulassungsnummer 5125121

Veranstalter

Adresse: atheus - Akademie fur

Finanzdienstleistungatheus GbR

Neuwisch 2

25462 Rellingen
Telnr: 04101-5383602
E-Mail-Adresse: info@atheus-akademie.de
Webseite: https://lwww.atheus-akademie.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Sachkundeprifung "Geprufte/-r Fachfrau/-mann fir Versicherungsvermittiung
IHK " gemal} Versicherungsvermittiungsverordnung vom 17. Dezember 2018

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Gesetzliche Rentenversicherung - private
Lebens- und Rentenversicherung -
Altersvermogensgesetz - Grundlagen der
betrieblichen Altersvorsorge -
Unfallversicherung - Krankenversicherung -
Rechtsgrundlagen - Hausratversicherung -
Wohngebaudeversicherung -
Haftpflichtversicherung des privaten Bereichs -
Kraftfahrtversicherung des privaten Bereichs -
Rechtsschutzversicherung -
Prufungsvorbereitung

Medien, die Bestandteile des 22 Module in Form von Studienbtichern,
Fernlehrangebots sind: Aufbereitungen in Zahlen-Daten-Fakten,
Testaufgaben und Test, Prifungssimulationen



Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Sachkundeprufung vor einer Industrie- und

Handelskammer (IHK)

offentlich-rechtliche Prufung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Technische Voraussetzung: PC mit
Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.016,00 €

696,00 €

320,00 €

6

116,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
310

12.00

0

Ist nicht vorgesehen; in Erganzung kann eine
Prasenzphase (22 Stunden) mit einer

Zusatzgebuhr von 96,-- € gebucht werden.

Zusatzliche Informationen



Die Industrie- und Handelskammern erheben Prifungskosten in unterschiedlicher Hohe.



