

Geprüfte/-r Fachfrau/-mann für Versicherungsvermittlung IHK

Titel	Geprüfte/-r Fachfrau/-mann für Versicherungsvermittlung IHK
Zulassungsnummer	5125121

Veranstalter

Adresse:	atheus - Akademie für Finanzdienstleistungatheus GbR Neuwisch 2 25462 Rellingen
Telnr:	04101-5383602
E-Mail-Adresse:	info@atheus-akademie.de
Webseite:	https://www.atheus-akademie.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Sachkundeprüfung "Geprüfte/-r Fachfrau/-mann für Versicherungsvermittlung IHK " gemäß Versicherungsvermittlungsverordnung vom 17. Dezember 2018

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Gesetzliche Rentenversicherung - private Lebens- und Rentenversicherung - Altersvermögensgesetz - Grundlagen der betrieblichen Altersvorsorge - Unfallversicherung - Krankenversicherung - Rechtsgrundlagen - Hausratversicherung - Wohngebäudeversicherung - Haftpflichtversicherung des privaten Bereichs - Kraftfahrtversicherung des privaten Bereichs - Rechtsschutzversicherung - Prüfungsvorbereitung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	22 Module in Form von Studienbüchern, Aufbereitungen in Zahlen-Daten-Fakten, Testaufgaben und Test, Prüfungssimulationen

Abschluss

Abschluss:	Sachkundeprüfung vor einer Industrie- und Handelskammer (IHK)
Art des Abschlusses:	öffentlich-rechtliche Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.016,00 €
Lehrgangskosten:	696,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	320,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	116,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	310 Std. (413 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	12.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen; in Ergänzung kann eine Präsenzphase (22 Stunden) mit einer Zusatzgebühr von 96,-- € gebucht werden.

Zusätzliche Informationen

Die Industrie- und Handelskammern erheben Prüfungskosten in unterschiedlicher Höhe.